Այսպիսով, գնահատման ներկայացված ՀՀ մարզ Կոտայք, համայնք Հրազդան ք․ 

Նոյեմբերյան 7  հասցեում գտնվող բնակելի տան շուկայական արժեքը, տեղազննության 

կատարման ժամանակահատվածում ունեցած ապրանքային վիճակում, գնահատման 

համեմատական մոտեցմամբ գնահատված գնահատվում է  40 170 000  (քառասուն միլիոն 

մեկ հարյուր յոթանասուն հազար) ՀՀ դրամ։ 

12. Շուկայական արժեքի հաշվարկ  ծախսային մոտեցմամբ 
Ծախսային մոտեցմամբ անշարժ գույքի շուկայական արժեքի գնահատումը 

իրականացվում է հետևյալ փուլերով. 

1) հողամասի շուկայական արժեքի որոշում, 

2) շենքերի և շինությունների վերարտադրման (կամ փոխարինման) ծախսերի

[...]

Այսպիսով, ծախսային  մոտեցմամբ հաշվարկված գնահատման ենթակա՝ ՀՀ մարզ 

Կոտայք, համայնք Հրազդան ք․ Նոյեմբերյան 7 հասցեում գտնվող բնակելի տան 

շուկայական արժեքը, տեղազննության կատարման ժամանակահատվածում ունեցած 

ապրանքային վիճակում, գնահատվում է 27 900 000 ( քսանյոթ միլիոն ինը հարյուր 

հազար) ՀՀ դրամ։ 

Շենքեր, շինությունների վերարտադրման ծախսերի որոշում 

Շենքերի և շինությունների վերարտադրման (կամ փոխարինման) ծախսերը որոշվում 

են. 

1) համապատասխան մասնագիտացված նորմատիվային տեղեկագրերում 

ներկայացված կամ հավաստի այլ աղբյուրներից ստացված տվյալների հիման վրա:

[...]

Այսպիսով, ծախսային  մոտեցմամբ հաշվարկված գնահատման ենթակա՝ ՀՀ 

մարզ Կոտայք, համայնք Հրազդան ք․ Նոյեմբերյան 7 հասցեում գտնվող 50.32քմ 

մակերեսով ավտոտնակի և 8.4քմ․ մակերեսով կաթսայատան շուկայական արժեքը, տե-

ղազննության կատարման ժամանակահատվածում ունեցած ապրանքային վիճակում, 

գնահատվում է 2 400 000 (երկու միլիոն չորս հարյուր հազար) ՀՀ դրամ։ 

19.44քմ․ մակերեսով անասնաշենքի հաշվարկ 

Անվանումը 

(Տեղեկատվության 

աղբյուրը) 

Շինարարության 

արժեքը  

Ներառյալ ԱԱՀ 

Շենքի (շինության) 

արտաքին ծավալը 

կամ մակերեսը  

Լրիվ վերարտադրման 

կամ փոխարինման 

ծախսերը 
Մ x Բ (հ) x Գհ

[...]

40 170 000 50 

38 360 000 

3. Եկամտային մոտեցում -- --  

Այսպիսով, ՀՀ մարզ Կոտայք, համայնք Հրազդան ք․ Նոյեմբերյան 7 հասցեում գտնվող 

անշարժ գույքի շուկայական արժեքը, տեղազննության կատարման ժամանակահատվա-

ծում ունեցած ապրանքային վիճակում, գնահատվում է 38 360 000 ՀՀ դրամ, ընդունվում է` 

38 360 000  (երեսունութ միլիոն  երեք հարյուր վաթսուն հազար) ՀՀ դրամ։   

Հաշվետվությունը հիմնվել է բաց և մրցակցային շուկայական տվյալներին։ Հարկ ենք 

համարում նշել, որ շուկայական արժեքին մոտարկված կադաստրային արժեքը շուրջ 2.3 

անգամ ցածր է բաց և մրցակցային շուկայից արտացոլված տվյալներից, ինչի պատճառով

[...]

Եզրակացություն գնահատման առարկայի շուկայական արժեքի 

վերաբերյալ  
Գնահատման ներկայացված. 

ՀՀ մարզ Կոտայք, համայնք Հրազդան ք․ Նոյեմբերյան 7 հասցեում գտնվող անշարժ 

գույքի շուկայական արժեքը, տեղազննության կատարման ժամանակահատվածում ունե-

ցած ապրանքային վիճակում, գնահատվում է 38 360 000  (երեսունութ միլիոն  երեք 

հարյուր վաթսուն հազար) ՀՀ դրամ։   

14. Օգտագործված  փաստաթղթեր 

15. Սահմանափակումներ և հատուկ  պայմաններ 

Այս սահմանափակումները և պայմանները հանդիսանում են սույն հաշվետվության 

անքակտելի մասը: 

 Գնահատողը  պատասխանատվություն չի կրում գնահատվող սեփականության 

իրավունքների իրավական  նկարագրության կամ սեփականության իրավունքների հետ